
Nyhedsbrev – juli 2021 

Kære klubkammerat 

Vi skriver midt juli og mange har formentlig allerede fået sommerferie og nyder 
sommerferien i fulde drag i dette fantastiske sommervejr, som vi har lige nu. Men 
sommeren er også et godt tidspunkt at gøre status over sæsonen indtil nu samt at prøve 
at se lidt ind i fremtiden om end det er svært at spå – specielt om fremtiden. 

Den vigtigste aktivitet i vores klub er vores flyveaktivitet. Vi har stadig en flypark, som 
mange klubber er misundelige på, men udnyttelsen af vores flypark kunne være bedre. Vi 
har i en periode ikke haft så mange elever og derfor er fødekæden til udnyttelsen af 
klubbens to discus samt VD begrænset. Det er derfor fantastisk glædeligt, at vi nu har hele 
14 elever, hvoraf 10 er nye elever i år. Det er rigtig flot og vi skal sørge for at vi kan få 
hjulpet vores nye elever igennem uddannelsen på bedst mulig måde og sørge for at vi får 
integreret dem godt i klubben. Gør vi det, så har vi piloter til vores 3 single discus, og kan 
begynde at få endnu mere aktivitet på disse fly også. 

På materielsiden har vi et par større udfordringer med forestående omlakeringer af X9 og 
VD. Vi har ikke økonomi til at få dem omlakeret på en gang, men det er prioriteringer som 
står højt og det bliver formentlig X9, der skal om lakeres først. Ideelt skal omlakeringen 
foretages om vinteren, men det kan blive nødvendigt at tage den ud af drift i en periode i 
sæsonen. 

Der skal som nævnt økonomi til. Vi har fået flere medlemmer og det er godt for 
økonomien. Imens alle i PR udvalget, instruktører og andre gode medlemmer arbejder på 
at få rekrutteret og fastholdt vores medlemmer uanset anciennitet i klubben, så har vi en 
økonomi, som vi skal have opmærksomhed på. Først og fremmest ved at have fokus på, 
at vi bruger vores penge mest hensigtsmæssigt, men også at vi øger vores indtægter. 
Øget medlemstilgang, øget fly aktivitet er vigtige ingredienser i den sammenhæng. 

Vi har en del indtægter gennem oplevelses-ordningen med ”Du-glemmer-det-aldrig”. 
Ordningen giver ret mange indtægter til klubben, men der er også pres på for at få alle 
gæster igennem på flyvedage. Der bliver trukket et stort læs af de piloter og ikke mindst 
Birgitte Ørskov og Jørgen Thomsen som de gennemgående figurer. Vi bør være 
taknemmelige for det kæmpe arbejde der bliver lagt i ordeningen.  Indtægterne vi får fra 
ordningen kommer medlemmer til gode i form af et godt tilskud til at vi kan få renoveret 
vores fly som nævnt ovenfor. Det er således i alles interesser, at vi sørger for at det 
kommer til at forløbe så smidigt som muligt på flyvedagene og at ALLE medlemmer sørger 
for at vi kan få flyvedagene til at gå så glat som muligt. Ikke mindst for vores egne 
medlemmer som er de vigtigste at få i luften. 

Vi er i bestyrelsen fuldt ud klar over, at det kan presse flyvedagene at vi har så mange 
gæstestarter. For der er mange gæstestarter, og det er også blevet for stor en mundfuld 
for klubben. Men i denne sæson og et stykke ind i den nye sæson må vi være klar over, at 
vi har nogle forpligtelser vi har svært ved at slippe ud af. Men vi er i løbende dialog med 
firmaet bag DGDA. Vi har forklaret at vi ikke på længere sigt kan honorere et så stort salg 
og der bliver ikke længere solgt flyveture gennem DGDA til udførelse i Herning 



Svæveflyveklub. Et gavekort har en udløbsdato på to år. Vi har i foråret aftalt med firmaet 
at de ikke længere forlænger gavekortene til flyvninger hos os. Så strategien på området 
for gæsteflyvninger er klar. Vi skal igennem 2021 og i 2022 lysner det igen. Vi vil tilbage til 
kun at sælge gæsteflyvninger via kontakt med vores hjemmeside. 

Men indtil da må alle være forstående og give en hånd med i forhold til afvikling af 
ordningen i klubben. Alle bør give en hånd med på startstedet, hvis der mangler en 
chauffør til golfvognen, en tipholder, en wirehenter person osv. Det er en selvfølge at tage 
godt imod nye personer der kommer på pladsen og som man ikke har set før. Det er jo 
potentielt nye legekammerater og en ven man måske ikke vidste man havde. Så hils og 
tag godt i mod nye og gamle ansigter. 

A propos legekammerater, så står vores sommerlejr for døren. I modsætning til ordinære 
flyvedage er der ikke sat spilvagter eller instruktører på. Men der er instruktører på 
pladsen alle dage og udover skoling med vores nye elever så vil de også rigtigt gerne flyve 
fx strækture med S-piloter eller hjælpe S-piloter til at komme ud at få fløjet stræk. Der er 
planlagt fælles spisning fredag aften arrangeret af kantineudvalget, og man kan læse mere 
om det på hjemmesiden. Mandag i uge 29 er der planlagt med DGDA flyvninger i TG, og 
den dag er der aftalt med folk at de sørger for afvikling af starter mv., så der er der 
spilvagt, men ellers aftales det om morgenen, hvem der står for at afvikle starter  mv. 

Det har stået i et tidligere referat fra bestyrelsesmøde, at vi har ændret bookingreglerne, 
så fremover kan man have et ubegrænset antal bookinger i systemet, men kun en aktiv af 
gangen. Jeg håber at folk er klar over ændringen – ellers er informationen givet videre. 
Håbet er at så mange kommer ud at flyve som overhovedet muligt. 

Med disse ord – Fortsat god sommer. Jeg håber man kommer ud at flyve fra pladsen. 

Venlig hilsen 

Anders Husted Madsen, 

Formand, Herning Svæveflyveklub 

 


